

LAVORI MESSA IN SICUREZZA DI VIA DELLA MADONNA

Computo Metrico

- COMUNE DI MARIANA -

Art.	Descrizione	n°	Lungh.	Largh.	Attez.	U.M.	Quantità	Prezzo U.	Prezzo T.
1	Scavo a sezione larga obbligata eseguito con qualsiasi mezzo meccanico di materie di qualsiasi natura e consistenza asciutte o bagnate compresa la roccia, i trovanti rocciosi e i relitti di murature e compreso il livellamento per la realizzazione del piano di appoggio della platea								
			2,4	6,4	2,4	mc	36,86	€ 6,05	€ 223,03
1bis	Sovrapprezzo alla voce precedente per scavo in roccia					mc	18,00	€ 35,00	€ 630,00
2	Formazione di platea per posizionamento geoblocchi mediante getto Rck 300 per uno spessore di 30 cm e armature come in disegno. Compreso strato di 10 cm di magrone		2,4	6,4	0,3	mc	4,61	€ 350,00	€ 1.612,80
3	Realizzazione di muro di sostegno a secco e a gravità in blocchi modulari dimensioni 100x100x100 prefabbricati in cls vibrocompresso con raccordi maschio femmina per consentire l'autobloccaggio, montati con sfalzamento delle testate compreso pezzi speciali per complessivi 18 elementi					mq	12,00	€ 130,00	€ 1.560,00
	non a carico del Comune						6,00	€ 130,00	
4	Realizzazione di drenaggio formato da ghiaia 4/7 da predisporre sul retro del muro								
	non a carico del Comune					mc	9,00	€ 38,00	
5	Fornitura e posa in opera di tessuto non tessuto a filo continuo sopra il drenaggio. E' compreso nel prezzo il perfetto livellamento del piano di posa, gli sfridi, le sovrapposizioni e quant'altro occorrente per dare il lavoro finito								
	non a carico del Comune					mq	20,00	€ 7,00	
6	Riempimento retro muro con terreno vegetale di riporto conforme alle vigenti normative inerenti terre e rocce da scavo con livellamento e ciglionamenti e rimodellamenti in modo da ripristinare lo stato dei luoghi					mc	70,00	€ 4,95	
	non a carico del Comune								
6bis	Riempimento retro muro con terreno da cava di prestito.								
	non a carico del Comune					mc	23,14	€ 18,00	
						mc	10,00	€ 18,00	€ 180,00
7	Rivestimento in pietra		6,4		2	mq	12,80		
	non a carico del Comune								
	Totale								€ 4.205,83
	IVA 22%								€ 925,28
	Totale lordo								€ 5.131,11

IL TECNICO COMUNALE
